ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 января 2020 г. N 35

ОБ ОСВОБОЖДЕНИИ

ОРГАНИЗАЦИЙ ОТ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ

ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ЭКЗЕМПЛЯРА

БУХГАЛТЕРСКОЙ (ФИНАНСОВОЙ) ОТЧЕТНОСТИ

В ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ РЕСУРС БУХГАЛТЕРСКОЙ

(ФИНАНСОВОЙ) ОТЧЕТНОСТИ

В соответствии с пунктом 6 части 4  статьи 18

Федерального закона "О бухгалтерском учете"

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Установить, что организации, включенные в

перечень резидентов, утвержденный

федеральным органом исполнительной власти,

уполномоченным по контролю и надзору в

области налогов и сборов, в соответствии с частью

4.2 статьи 19 Федерального закона "О валютном

регулировании и валютном контроле",

освобождаются от представления обязательного

экземпляра составленной годовой бухгалтерской

(финансовой) отчетности в налоговый орган по

месту нахождения организации для целей

формирования государственного

информационного ресурса бухгалтерской

(финансовой) отчетности, предусмотренного

статьей 18 Федерального закона "О бухгалтерском

учете".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН